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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 of
3aKoHOT 3a BHCOKOTO 0OpaszoBanue (,,Ciy:x6eH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxbeH BecHuK
Ha Pemnybmuka CepepHa Makenonuja® 0p.178/21),
JUPEKTOPOT HA AreHuMjara 3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO
o0pazoBaHue, OHECE

PEINEHHWUE
32 MOYETOK ¢0 PaGoTa CTyAHCKATA IPOrpamMa o BTOp
OUKIYC HA AKAZEMCKH CTYJHH - HOCTANILIOMCKH
crymnn (60 EKTC), no ,,I'parancko npaso*, na
IIpaBeH ¢akyarer npu Y HuBep3uTeT ,, 1 one Jleaqes*
Bo IITun

1. Co oBa pemeHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
UCIIONHETH YCJNOBHTE 3a TMOYETOK co pabora Ha
CTyIHCKaTa mporpaMa Ol BTOp LMKIYC Ha akaieMCKH
crynun - noctouiiomcku cryaun (60 EKTC), mo
ol paraHcko mnpaBo“, Ha IlpaBen (akynrer npu
YHuugepsurter ,,l oue Jenues so Iltum.

2. Oega pelieHue BieryBa BO CHJAa CO HEHOT Ha
JIOHECYBAME.

O0pa3noxkeHHue

IMo pobuBame Ha PeiueHde 3a akpeguTanuja
0p.08-1348/6 om 14.09.2023 rommHa om cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpemuTanyja Ha BHCOKOTO 0Gpa3zOBaHUE,
Vausepsurer ,Jlone [emues“ po Illtun ce obparu co
Oapamwe Op. 0201-895/1 om 27.09.2023 romuna, 10
AreHiujaTa 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHUE, IOX
Ham ©Op. 08-1252/1ox 28.09.2023 roguHa, 3a
YTBpAYBamke Ha YCTOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTY/[IUCKaTa TporpaMa OJ BTOp LMKIYC Ha aKaJeMCKH
cryaun - nocrpumiomckn cryauu (60 EKTC), no
o pafancko mpaBo“, Ha [IlpaBeH ¢akynarer 1pH
Yuurepsurer ,,l one Jemues® Bo Lltum.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta civile®, né Fakultetin
Juridik, prané Universitetit ""Goce Delgev'' n& Shtip

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta civile®, né
Fakultetin Juridik, pran& Universitetit "Goce Delgev" né
Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1348/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lart&, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -895/1 t€ datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1252/1 t& datés 28.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta civile”, né
Fakultetin Juridik, prané Universitetit"Goce Delgev" né
Shtip.
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JupekropoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJTHTET BO
BUCOKOTO oOOpasosaHue, co Pemenue 0Op.08-1252/2 on
29.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja sa yrepaysarme
Ha HCIIOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyIMCKaTa TIporpaMa HaBeJeHa BO TO4Yka | Ha oBa
pelLeHue.

Kowmucujata, Ha nen 02.10.2023 roauHa, W3BpILH
yBHA ¥ u3rotsud Mssemraj Op. 08-1252/3 ox 06.10.2023
rOJIMHA, KaJie € HaBEACHO [eKa 3a CTyAHCKaTa IMporpama
O]l BTOp OHKIIYC Ha aKaJEMCKH CTYAWH - NOCTIMIIOMCKH
crymin (60 EKTC), no ,I'pafancko npaso®, Ha [IpaBen
daxynrer npu YHuBep3uteT ,,loue Jemues® so lltun, ce
HCTIONHETH YCJIOBHUTE COTHACHO OApe/OUTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpaszoBaHWe u VYpenbara 3a
HOpDMATHMBH W  CTaHAApPAM  3a  OCHOBaWme  Ha
BHCOKOOODa30BHM YCTaHOBM M 3@ BpLIEHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa AgjHocT (,Cmy:xOeH BeCHMK Ha
Peny6nuka Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajkn ro BO NMpeABHI HM3HECEHOTO, Ce ONLIy4H
KaKO BO JIUCTIO3UTKBOT HA OBA pellicHHE.

IIPABHA TITOYKA: IlpotmB oBa pelleHue,
MOXe Ja ce 3aBele YIPaBeH CIOp, CO IOAHECYBake Ha
Tyx6a 10 VYnpasuuor cyn Ha Penybnukxa Cesepra
Makeznonuja, Bo pok oa 30 geHa of ICHOT HA NPUEMOT Ha
0Ba pellieHuE,

JHocraseHo 10:
- BucokooGpa3oBHata ycTasoBa
- Apxuea

u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
onabpun/miratoi: Sevgil Murtezn
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Drejtori 1 Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&,
me Aktvendim nr. 08-1252/2 t&€ datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
punég t& programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi,

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1252/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta civile®, n& Fakultetin Juridik, pranég
Universitetit "Goce Del¢ev" n& Shtip, jané pé&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t&
lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis¢" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

=

<27\ & \‘h

/



